ad Romam magnis exercitationibus pectorum, magnis angoribus corporum consummatum Daud Scottus Bancornensis episcopus exposuit, magis in regis gratiam quam historicum deceret acclinis. Denique et inauditam uiolentiam, quod Apostolicum cepit, quanuis libere custodierit, laudi ducit ab exemplo quod Iacob, angelum uiolenter tenens, benedictionem ab eo extorserit.¹ Preter haec laborat asserere dictum apostoli 'nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus'² non aduersari cupiditatibus pontificum per laicos inuestitorum, quia non sit seculare negotium si clericus laico fecerit hominum; quae quantum sint friuola, cuiuslibet diiudicabit prudentia. Ego interim, ne bonum uirum uerbo uidear premere, statuo indulgendum, quia non historiam sed panagericum scripsit. Nunc uero priuilegium et conuentionem, uiolentia trium septimanarum captione a papa extorta, ueraciter inseram, et qualiter non multo post religiosiori consilio^a eneruata sunt subitiam.

421. ^b Dominus papa Paschalis non inquietabit dominum regem nec eius imperium uel regnum de inuestitura episcopatum et abbatiarum neque de iniuria sibi illata et suis in persona et bonis neque aliquod malum reddet sibi uel alicui personae pro hac causa et penitus in personam regis Henrici numquam anathema ponet nec remanebit in domino papa quin coronet eum sicut in ordine continetur et regnum et imperium offitii sui auxilio eum tenere adiuuabit pro posse suo. Et haec adimplebit dominus papa sine fraude et malo ingenio.

2 'Haec sunt nomina illorum episcoporum et cardinalium qui precepto domini papae Paschalis priuilegium et amicitiam domino Henrico imperatori sacramento confirmauerunt: Petrus Portuensis episcopus, Centius Sabinensis episcopus, Robertus cardinalis Sancti Eusebii, Bonifatius cardinalis Sancti Marci, Anastasius cardinalis Sancti Clementis, Gregorius cardinalis Apostolorum Petri et Pauli, item Gregorius cardinalis Sancti Crisogoni, Iohannes cardinalis Sanctae Potentianae,^c Risus cardinalis Sancti Laurentii, Reinerus cardinalis Sanctorum Marcellini et Petri, Vitalis cardinalis Sanctae Balbinae, Teuzo^d cardinalis Sancti Marci,^e Thetbaldus cardinalis Iohannis et Pauli, Iohannes decanus in Scola Graeca, Leo decanus Sancti Vitalis, Albo decanus Sergii et Bachi.'

^a concilio [A] ^b This document and those in 422 and 424 are also found in *θ* and *JW* s.a. 1111; edition in *MGH Constit. i.* 142-5 ^c Properly Pudentianae ^d Euizo B (*Duuzo JW*; *Diuzo MGH*); cf. 431. 3 ^e Properly Martini

¹ Gen. 32: 24-9.

² 2 Tim. 2: 4.